

Protokół nr 37
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 14.09.2017 r.

Posiedzenie prowadził Pan Michał Czarski Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku .
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za - 12) przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (**druk V/677**).

Joanna Myszor p.o. Dyrektora Wydziału Finansowego – wprowadzamy siedem nowych przedsięwzięć. Cztery przedsięwzięcia dotyczą szpitali (2 Szpitala w Bystrej i 2 Szpitala w Bytomiu). Trzy przedsięwzięcia związane są Krajowym Programem Przeciwdziałania Powstawania Odpadów i finansowane są ze środków własnych budżetu. Planowana jest realizacja dwóch przedsięwzięć pn. Gospostrateg, które będą podlegały ocenie konkursowej i ich realizacja nie jest jeszcze pewna. Wykreślamy jedno przedsięwzięcie dotyczące Szpitala w Bystrej. Szpital rezygnuje z jednego przedsięwzięcia i zamiast tego wprowadzane są dwa. Zmieniają się też limity wydatków w większości dotyczące środków europejskich. Zmiany obejmują też projekty drogowe i polegają na przeniesieniu wydatków z 2017 roku na 2018 rok. Zmieniają się też limity umów wykraczających poza rok budżetowy, czyli umów niezbędnych do zapewnienia ciągłości działania jednostki. Zmiany te dotyczą umów związanych z badaniami ewaluacyjnymi projektów unijnych. Zarząd Dróg Wojewódzkich zmienia limit zakresu ubezpieczenia dróg wojewódzkich. Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego zmienia limity w zakresie ekspertyz w obszarze wyłączenia społecznego i zawodowego w województwie śląskim.

Radna Martyna Starc-Jażdżyk – czego dotyczy projekt Gospostrateg?

Joanna Myszor p.o. Dyrektora Wydziału Finansowego – jest to inicjatywa Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, które ogłosiło konkurs. Zgłaszamy dwa projekty Wydziału Rozwoju Regionalnego we współpracy z Wydziałem Ochrony Środowiska i Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej. Rozstrzygnięcie konkursu być może nastąpi w październiku. Projekty są partnerskie i Województwo ma pełnić rolę lidera, a partnerami mogą być instytucje badawcze.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (**druk V/677**).

Komisja w głosowaniu: za – 9, przeciw – 0, wstrzymał się – 3 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (druk V/677).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (**druk V/678**).

Joanna Myszor p.o. Dyrektora Wydziału Finansowego – zwiększamy plan dochodów i wydatków. Wpływie darowizna ze spółki Bayer na zadania związane z seniorami i tematykę promocji ochrony zdrowia. Wprowadzamy też środki unijne niewydatkowane w roku ubiegłym. Konieczne było przeniesienie środków między działami klasyfikacji budżetowej. Kwota 142 tys. zł przeznaczona jest na działalność Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego, a kwota 50 tys. zł na wydziały unijne celem zapewnienia możliwości wypłaty środków dla beneficjentów.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (**druk V/678**).

Komisja w głosowaniu: za – 8, przeciw – 0, wstrzymał się – 4 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (druk V/678).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach (**druk V/679**).

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – w dniu 1 stycznia 2018 roku wchodzi w życie nowe prawo wodne. Wszelkie uprawnienia i obowiązki Marszałka Województwa dotyczące ochrony przeciwpowodziowej i utrzymania zostają wygaszone i przechodzą pod Wody Polskie. W związku z powyższym bezprzedmiotowe jest utrzymywanie jednostki. Chcemy zatem rozpocząć proces likwidacji, co związane jest z zagospodarowaniem dużego mienia, przekazaniem dokumentacji itp. Na terenie województwa mamy pięć regionalnych zarządów gospodarki wodnej. Likwidację chcemy rozpocząć z dniem 1 października i zakończyć do grudnia 2018 roku.

Radny Janusz Ogiegło – jak wygląda sytuacja pracowników?

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – pracownicy zostaną w całości przekazani do powstających Wód Polskich, gdzie mają zapewnioną pracę przez jeden miesiąc.

Radny Janusz Ogiegło – jaka to grupa osób?

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – zatrudnionych jest ok. 90 osób. Chcemy, aby na liście przekazanych było ok. 80 osób, a pozostałe zostawiamy do likwidacji jednostki. Sprawę pracowników szczegółowo reguluje nowe prawo wodne, więc w projekcie uchwały nie ma tych zapisów.

Radny Stanisław Gmitruk - Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych ma duży majątek. Jak nowe prawo wodne reguluje tą sprawę?

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – całość majątku pozostaje majątkiem Województwa. Nie ma żadnych zapisów dotyczących przekazania majątku.

Radny Stanisław Gmitruk – czy oddział regionalny Polskich Wód będzie dysponował naszym majątkiem?

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – nie, bo nie ma takich przepisów. Chcemy przekazać majątek wojewódzkich magazynów przeciwpowodziowych do gminnych i powiatowych magazynów przeciwpowodziowych. Jeżeli chodzi o majątek ruchomy np. meble, komputery itp. to chcemy rozmawiać z pełnomocnikiem ds. utworzenia Wód Polskich w województwie.

Radny Stanisław Gmitruk – poprosił o przygotowanie informacji co z majątkiem. Majątek publiczny powinien być dobrze zagospodarowany.

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – mamy pięć nieruchomości i je przejmie Śląski Zarząd Nieruchomości. Likwidator zajmie się przede wszystkim majątkiem ruchomym oraz przekazaniem dokumentacji. Zgodnie z uchwałą może część majątku zbyć, część przekazać np. szkołom. Największy problem jest z dokumentacją, programami komputerowymi i bazami danych. Będą tu rozmowy, bo wypadałoby przekazać to Wodom Polskim. Jest to sprawa bezpieczeństwa przeciwpowodziowego regionu. Dodatkowo do końca grudnia jesteśmy dalej odpowiedzialni za cieki podlegające Marszałkowi i do 31 grudnia Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych musi normalnie funkcjonować. Prawdopodobnie będą rozmowy z pełnomocnikami powołanymi do utworzenia Wód Polskich, co do szczegółów nieuregulowanych w ustawie.

Radny Piotr Czarnynoga – ile wojewódzkich magazynów przeciwpowodziowych mamy na dzień dzisiejszy? Czy w nowej ustawie przewiduje się istnienie wojewódzkich magazynów przeciwpowodziowych?

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – wojewódzkie magazyny są przewidziane.

Radny Piotr Czarnynoga – jeżeli tak, to czy nie jest przedwczesne przekazywanie majątku do powiatów i gmin? Może należy poczekać na rozmowy lub ustalenia? W uchwale jest mowa o nieodpłatnym przekazaniu, czyli o likwidacji wojewódzkich magazynów. Wody Polskie będą musiały zatem budować je od nowa.

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – w tej chwili nie bardzo jest z kim rozmawiać po stronie skarbu państwa. Wydaje się nam, że z punktu widzenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego regionu, naturalną i sprawną instytucją przejmującą są gminy i powiaty.

Radny Piotr Czarnynoga – nie wie, czy jest bezpiecznie otwierać dyskusję, że albo powiatowe, albo gminne. Może bezpieczniej byłoby wykreślić gminne, ponieważ szczebel powiatowy jest chyba bardziej sensowny do zarządzania bezpieczeństwem przeciwpowodziowym.

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – w przypadku Bierunia, Częstochowy i Żywca magazyny będą powiatowe, ale chcemy zachować pewną racjonalność w przekazywaniu. Większość majątku przejmą magazyny powiatowe, ale

lepiej zostawić możliwość przekazania do gminnych, ponieważ im też trzeba uzupełnić wyposażenie.

Radny Piotr Czarnynoga – Pan Dyrektor nie odpowiedział na pytanie dotyczące ilości magazynów?

Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich – przekaze informacje na sesji Sejmiku.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach (**druk V/679**).

Komisja w głosowaniu: za – 12, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach (druk V/679).

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził

Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji

Michał Czarski